
Documento Identificadores

S-497/O DECRETO APROBACIÓN PCAP Y EXPEDIENTE DE

CONTRATACIÓN
Numero de decreto : 8748, Fecha de decreto : 2024-07-01

Código de verificación Otros datos

DV-D5570610-8E3120D8-AA4860A9-CBEE46D

Expediente 855/24/CAR 

 

 

DECRETO DE LA DIPUTADA 
DELEGADA DEL ÁREA DE 
CARRETERAS DE LA DIPUTACIÓN 
DE VALENCIA 
 
Esta resolución se adopta en virtud de 
la delegación efectuada por el 
Presidente de la Diputación por Decreto 
núm. 13150, de 23 de octubre del 2023 
(artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de RJSP), publicado en el 
Boletín Oficial de la Provincia de 
Valencia nº 209 de fecha 30/10/2023. 
 
Dada cuenta el expediente instruido para 
la contratación de las obras del proyecto 
«Acondicionamiento y mejora de la 
seguridad vial de la travesía de L’Eliana 
en la carretera CV-336. Tramos del pk 
4+600 al 5+540 y del pk 6+650 al 7+100» 
(S-497/O) Expediente 855/24/CAR, por 
procedimiento abierto ordinario, con un 
presupuesto de licitación de 
1.774.003,30 euros, IVA excluido. 
 
 
Atendido que previo informe de 
supervisión emitido en fecha 
14/06/2023, el mencionado proyecto 
fue tomado en consideración por 
Decreto de la Presidencia núm. 9294 de 
fecha 11 de julio de 2023, fue sometido 
a información pública mediante anuncio 
publicado en el Boletín Oficial de la 
provincia de Valencia núm. 142 de 
fecha 24 de julio de 2023, y fue 
aprobado definitivamente mediante 
Decreto núm. 15968, de fecha 7 de 
diciembre de 2023. 
 
Atendido que en fecha 17/05/2024 se 
efectuó el replanteo del proyecto 
firmándose la correspondiente acta en 
la que se hace constar que el proyecto 
se considera viable en cuanto a la 
realidad geométrica de la obra y los 

DECRET DE LA DIPUTADA 
DELEGADA DE L'ÀREA DE 
CARRETERES DE LA DIPUTACIÓ DE 
VALÈNCIA 
 
Esta resolució s'adopta en virtut de la 
delegació efectuada pel President de la 
Diputació per Decret núm. 13150, de 23 
d'octubre del 2023 (article 9.4 de la Llei 
40/2015, d'1 d'octubre, de RJSP), 
publicat en el Butlletí Oficial de la 
Província de València núm. 209 de data 
30/10/2023. 
 
Donada compte l'expedient instruït per 
a la contractació de les obres del 
projecte «Condicionament i millora de la 
seguretat viària de la travessia de 
L'Eliana en la carretera CV-336. Trams 
del pk 4+600 al 5+540 i del pk 6+650 al 
7+100» (S-497/O) Expedient 
855/24/CAR, per procediment obert 
ordinari, amb un pressupost de licitació 
d'1.774.003,30 euros, IVA exclòs. 
 
 
Atés que previ informe de supervisió 
emés en data 14/06/2023, l'esmentat 
projecte va ser pres en consideració per 
Decret de la Presidència núm. 9294 de 
data 11 de juliol de 2023, va ser sotmés 
a informació pública mitjançant anunci 
publicat en el Butlletí Oficial de la 
província de València núm. 142 de data 
24 de juliol de 2023, i va ser aprovat 
definitivament mitjançant Decret núm. 
15968, de data 7 de desembre de 2023 
 
 
 
Atés que en data 17/05/2024 es va 
efectuar el replanteig del projecte 
firmant-se la corresponent acta en la 
qual es fa constar que el projecte es 
considera viable quant a la realitat 
geomètrica de l'obra i els supòsits que 

FIRMADO

1.- Oficial M de DIPUTACION - Juan Jiménez Hernandis 30-Jun-2024

2.- Vicepresidente 2ª, Carreteras, Contratación y Proyec. Técnicos de DIPUTACION - Mª del Remedio Mazzolari Tortajada 01-Jul-2024

Página 1 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

S-497/O DECRETO APROBACIÓN PCAP Y EXPEDIENTE DE

CONTRATACIÓN
Numero de decreto : 8748, Fecha de decreto : 2024-07-01

Código de verificación Otros datos

DV-D5570610-8E3120D8-AA4860A9-CBEE46D

supuestos que figuran en el proyecto 
básicos para el contrato a celebrar y 
que los terrenos necesarios para su 
normal ejecución no están disponibles 
por estar en tramitación el 
correspondiente expediente de 
expropiación. 
 
Atendido que en el expediente instruido 
para la contratación de las obras consta 
en el informe justificativo de la 
necesidad e idoneidad del contrato al 
que se refiere el artículo 28 de la Ley de 
Contratos del Sector Público, emitido en 
fecha 21/05/2024 por la Dirección del 
Área de Carreteras, en el que se 
justifican los extremos señalados en el 
artículo 116.4 de la mencionada Ley. 
 
Atendido que las necesidades que se 
pretenden cubrir con la contratación de 
las obras arriba indicadas se describen 
en el referido proyecto y en el informe 
emitido por la Dirección del Área de 
Carreteras y se satisfarán mediante la 
ejecución de las obras descritas en el 
mismo, que se definen en los planos, y 
con las características y calidad que se 
recoge en el Proyecto de referencia. 
 
Atendido que al expediente de 
contratación se ha incorporado el 
correspondiente Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares que han de 
regir el contrato. 
 
Atendido que las obras del proyecto se 
prevé que se inicien en 2024 y se 
desarrollen entre los años 2024 y 2025, 
estando previsto que el gasto que 
conlleva su ejecución se distribuya de la 
siguiente forma: 

figuren en el projecte bàsics per al 
contracte a celebrar i que els terrenys 
necessaris per a la seua normal 
execució no estan disponibles per estar 
en tramitació el corresponent expedient 
d'expropiació. 
 
 
Atés que en l'expedient instruït per a la 
contractació de les obres consta en 
l'informe justificatiu de la necessitat i 
idoneïtat del contracte al qual es referix 
l'article 28 de la Llei de Contractes del 
Sector Públic, emés en data 21/05/2024 
per la Direcció de l'Àrea de Carreteres, 
en el qual es justifiquen els extrems 
assenyalats en l'article 116.4 de 
l'esmentada Llei. 
 
Atés que les necessitats que es 
pretenen cobrir amb la contractació de 
les obres indicades més amunt es 
descriuen en el referit projecte i en 
l'informe emés per la Direcció de l'Àrea 
de Carreteres i se satisfaran mitjançant 
l'execució de les obres descrites en 
este, que es definixen en els plans, i 
amb les característiques i qualitat que 
s'arreplega en el Projecte de referència. 
 
Atés que a l'expedient de contractació 
s'ha incorporat el corresponent Plec de 
Clàusules Administratives Particulars 
que han de regir el contracte. 
 
 
Atés que les obres del projecte es 
preveu que s'inicien en 2024 i es 
desenrotllen entre els anys 2024 i 2025, 
estant previst que el gasto que 
comporta la seua execució es 
distribuïsca de la manera següent: 

 

Anualidad 
Aplicación 

presupuestaria Base imponible  IVA 
Presupuesto 

total 

2024 501/454.00/619.02 41.322,31 € 8.677,69 € 50.000,00 € 

2025 501/454.00/619.02 1.732.680,98 € 363.863,01 € 2.096.543,99 € 

FIRMADO

1.- Oficial M de DIPUTACION - Juan Jiménez Hernandis 30-Jun-2024

2.- Vicepresidente 2ª, Carreteras, Contratación y Proyec. Técnicos de DIPUTACION - Mª del Remedio Mazzolari Tortajada 01-Jul-2024

Página 2 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

S-497/O DECRETO APROBACIÓN PCAP Y EXPEDIENTE DE

CONTRATACIÓN
Numero de decreto : 8748, Fecha de decreto : 2024-07-01

Código de verificación Otros datos

DV-D5570610-8E3120D8-AA4860A9-CBEE46D

TOTAL 1.774.003,30 € 372.540,69 € 2.146.543,99 € 

2025 * 501/453.01/619.02     177.400,33 € 37.254,07 € 214.654,00 € 

TOTAL  2025 1.910.081,31 € 401.117,08 € 2.311.197,99 € 

 

 

(*) Incremento del 10% sobre el presupuesto de licitación por los eventuales excesos de mediciones a los que se refiere el 
artículo 242.4 de la LCSP que no tienen la consideración de modificación del contrato. / Increment del 10% sobre el 
pressupost de licitació pels eventuals excessos de mesuraments als quals es referix l'article 242.4 de la LCSP que no tenen 
la consideració de modificació del contracte. 

 

Atendido que el gasto total de 
1.910.081,31 € € que se prevé imputar 
al ejercicio de 2025 (1.732.680,98 €, 
más 177.400,33 € correspondiente al 
incremento del 10% sobre el 
presupuesto de licitación por los 
eventuales excesos de mediciones) 
supera la cantidad que resultaría de 
aplicar al gasto que se imputa al 
ejercicio 2024 (41.322,31 €) el 
porcentaje del 70 por ciento establecido 
como límite en el artículo 174.3 del texto 
refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales para el gasto que se 
puede imputar al ejercicio inmediato 
siguiente a aquél en que se 
compromete.  
  
 Atendido que el artículo 174.5 de la 
citada Ley establece que en casos 
excepcionales el Pleno de la 
corporación podrá elevar los 
porcentajes a que se refiere el apartado 
3 de este artículo.  
 
Atendido que el Pleno de la Diputación 
de Valencia, en sesión celebrada el día 
28 de julio de 2023, acordó delegar en 
la Presidencia de la corporación 
provincial la elevación de los 
porcentajes establecidos en el artículo 
174.3 de la mencionada Ley. 
 
Atendido que mediante Decreto de la 
Presidencia núm. 8565, de fecha 
27/06/2024, se resolvió elevar, en 
relación con la contratación de las obras 

Atés que la despesa total 
d'1.910.081,31 € € que es preveu 
imputar a l'exercici de 2025 
(1.732.680,98 €, més 177.400,33 € 
corresponent a l'increment del 10% 
sobre el pressupost de licitació pels 
eventuals excessos de mesuraments) 
supera la quantitat que resultaria 
d'aplicar a la despesa que s'imputa a 
l'exercici 2024 (41.322,31 €) el 
percentatge del 70 per cent establit com 
a límit en l'article 174.3 del text refós de 
la Llei Reguladora de les Hisendes 
Locals per a la despesa que es pot 
imputar a l'exercici immediat següent a 
aquell en què es compromet.  
 
 
Atés que l'article 174.5 de la citada Llei 
establix que en casos excepcionals el 
Ple de la corporació podrà elevar els 
percentatges a què es referix l'apartat 3 
d'este article.  
 
 
Atés que el Ple de la Diputació de 
València, en sessió celebrada el dia 28 
de juliol de 2023, va acordar delegar en 
la Presidència de la corporació 
provincial l'elevació dels percentatges 
establits en l'article 174.3 de 
l'esmentada Llei. 
 
Atés que mitjançant Decret de la 
Presidència núm. 8565, de data 
27/06/2024, es va resoldre elevar, en 
relació amb la contractació de les obres 

FIRMADO

1.- Oficial M de DIPUTACION - Juan Jiménez Hernandis 30-Jun-2024

2.- Vicepresidente 2ª, Carreteras, Contratación y Proyec. Técnicos de DIPUTACION - Mª del Remedio Mazzolari Tortajada 01-Jul-2024

Página 3 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

S-497/O DECRETO APROBACIÓN PCAP Y EXPEDIENTE DE

CONTRATACIÓN
Numero de decreto : 8748, Fecha de decreto : 2024-07-01

Código de verificación Otros datos

DV-D5570610-8E3120D8-AA4860A9-CBEE46D

del proyecto «Acondicionamiento y 
mejora de la seguridad vial de la 
travesía de L’Eliana en la carretera CV-
336. Tramos del pk 4+600 al 5+540 y 
del pk 6+650 al 7+100» (S-497/O) 
Expediente 855/24/CAR, el porcentaje 
del 70 por ciento establecidos en el 
apartado 3 del artículo 174 del Texto 
Refundido de la Ley Reguladora de la 
Haciendas Locales como límite para el 
gasto que se puede imputar al ejercicio 
inmediato siguiente a aquel en que se 
compromete. 
 
Atendido que en fecha 15/05/2024 la 
Oficina Presupuestaria de la 
Intervención Provincial emitió informe 
haciendo constar que, partiendo del 
presupuesto de 2024, habría crédito 
suficiente a nivel de vinculación jurídica 
para cubrir las necesidades de 
contratación previstas dentro de los 
cálculos realizados para garantizar de 
estabilidad presupuestaria y 
sostenibilidad financiera del ejercicio, 
que se toma nota del crédito que se 
compromete si bien, no obstante, el 
gasto se subordinará a la aprobación 
definitiva en el ejercicio futuro. 
 
Atendido que en fecha 23/05/2024 la 
Oficialía Mayor emitió informe favorable 
sobre los pliegos de cláusulas 
administrativas particulares y el 
expediente de contratación 
referenciado.  
 
Atendido que existe informe de 
fiscalización favorable emitido por la 
Intervención en fecha 20/06/2024, 
unido al expediente. 
 
Atendido que existe crédito 
presupuestario suficiente para atender 
el gasto que conlleva la contratación de 
las obras en la aplicación 
501/453.01/619.02 del vigente 
Presupuesto y se prevé la existencia en 
la correspondiente aplicación 
presupuestaria del ejercicio 2025. 
 

del projecte «Condicionament i millora 
de la seguretat viària de la travessia de 
L'Eliana en la carretera CV-336. Trams 
del pk 4+600 al 5+540 i del pk 6+650 al 
7+100» (S-497/O) Expedient 
855/24/CAR, el percentatge del 70 per 
cent establits en l'apartat 3 de l'article 
174 del Text Refós de la Llei 
Reguladora de la Hisendes Locals com 
a límit per al gasto que es pot imputar a 
l'exercici immediat següent a aquell en 
què es compromet. 
 
 
Atés que en data 15/05/2024 l'Oficina 
Pressupostària de la Intervenció 
Provincial va emetre informe fent 
constar que, partint del pressupost de 
2024, hi hauria crèdit suficient a nivell 
de vinculació jurídica per a cobrir les 
necessitats de contractació previstes 
dins dels càlculs realitzats per a garantir 
d'estabilitat pressupostària i 
sostenibilitat financera de l'exercici, que 
es pren nota del crèdit que es 
compromet si bé, no obstant això, el 
gasto se subordinarà a l'aprovació 
definitiva en l'exercici futur. 
 
 
Atés que en data 233/05/2024 l'Oficialía 
Major va emetre informe favorable 
sobre els plecs de clàusules 
administratives particulars i l'expedient 
de contractació referenciat.  
 
 
Atés que existix informe de fiscalització 
favorable emés per la Intervenció en 
data 20/06/2024, unit a l'expedient. 
 
 
Atés que existix crèdit pressupostari 
suficient per a atendre el gasto que 
comporta la contractació de les obres 
en l'aplicació 501/453.01/619.02 del 
vigent Pressupost i es preveu 
l'existència en la corresponent aplicació 
pressupostària de l'exercici 2025. 
 
 

FIRMADO

1.- Oficial M de DIPUTACION - Juan Jiménez Hernandis 30-Jun-2024

2.- Vicepresidente 2ª, Carreteras, Contratación y Proyec. Técnicos de DIPUTACION - Mª del Remedio Mazzolari Tortajada 01-Jul-2024

Página 4 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

S-497/O DECRETO APROBACIÓN PCAP Y EXPEDIENTE DE

CONTRATACIÓN
Numero de decreto : 8748, Fecha de decreto : 2024-07-01

Código de verificación Otros datos

DV-D5570610-8E3120D8-AA4860A9-CBEE46D

Visto los artículos 116, 117,122 y 131 
de la Ley 9/2017 de Contratos del 
Sector Público. 
 
RESUELVO: 
 
Primero. Aprobar el expediente de 
contratación de las obras del proyecto 
«Acondicionamiento y mejora de la 
seguridad vial de la travesía de L’Eliana 
en la carretera CV-336. Tramos del pk 
4+600 al 5+540 y del pk 6+650 al 
7+100» (S-497/O) Expediente 
855/24/CAR, incluido el 
correspondiente pliego de cláusulas 
administrativas particulares. 
 
Segundo. Autorizar el gasto total de 
2.146.543,99 euros que conlleva la 
ejecución de este contrato con cargo a 
la consignación existente en la 
aplicación 501/453.01/619.02 del 
Presupuesto del 2024, y a la aplicación 
correspondiente del presupuesto de 
2025, correspondiendo la cantidad de 
1.774.003,30 euros a la base imponible 
y la cantidad de 372.540,69 euros al 
IVA. No obstante, el gasto se 
subordinará a la existencia de crédito 
en el ejercicio futuro. Todo ello con 
arreglo al informe emitido por la Oficina 
presupuestaria de la Intervención de 
fecha 21/02/2024, obrante en el 
expediente. 

Vist els articles 116, 117,122 i 131 de la 
Llei 9/2017 de Contractes del Sector 
Públic. 
 
RESOLC: 
 
Primer. Aprovar l'expedient de 
contractació de les obres del projecte 
«Condicionament i millora de la 
seguretat viària de la travessia de 
L'Eliana en la carretera CV-336. Trams 
del pk 4+600 al 5+540 i del pk 6+650 al 
7+100» (S-497/O) Expedient 
855/24/CAR, inclòs el corresponent 
plec de clàusules administratives 
particulars. 
 
Segon. Autoritzar el gasto total de 
2.146.543,99 euros que comporta 
l'execució d'este contracte amb càrrec a 
la consignació existent en l'aplicació 
501/453.01/619.02 del Pressupost del 
2024, i el de l'exercici del 2025, amb 
càrrec a l'aplicació corresponent del 
pressupost d'eixe exercici, 
corresponent la quantitat de 
1.774.003,30 euros a la base imposable 
i la quantitat de 372.540,69 euros a 
l'IVA. No obstant això, el gasto se 
subordinarà a l'existència de crèdit en 
l'exercici futur. Tot això conformement a 
l'informe emés per l'Oficina 
pressupostària de la Intervenció de data 
21/02/2024, obrant en l'expedient. 

 

Anualidad 
Aplicación 

presupuestaria Base imponible  IVA 
Presupuesto 

total 

2024 501/454.00/619.02 41.322,31 € 8.677,69 € 50.000,00 € 

2025 501/454.00/619.02 1.732.680,98 € 363.863,01 € 2.096.543,99 € 

TOTAL 1.774.003,30 € 372.540,69 € 2.146.543,99 € 

 

 

Tercero. Efectuar una retención de 
crédito adicional en la aplicación 
501/453.01/619.02 del Presupuesto de 
2025, por importe total de 214.654,00 € 

Tercer. Efectuar una retenció de crèdit 
addicional en l'aplicació 
501/453.01/619.02 del Pressupost de 
2024, per import total de 214.654,00 € 

FIRMADO

1.- Oficial M de DIPUTACION - Juan Jiménez Hernandis 30-Jun-2024

2.- Vicepresidente 2ª, Carreteras, Contratación y Proyec. Técnicos de DIPUTACION - Mª del Remedio Mazzolari Tortajada 01-Jul-2024

Página 5 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

S-497/O DECRETO APROBACIÓN PCAP Y EXPEDIENTE DE

CONTRATACIÓN
Numero de decreto : 8748, Fecha de decreto : 2024-07-01

Código de verificación Otros datos

DV-D5570610-8E3120D8-AA4860A9-CBEE46D

euros, IVA incluido, por los eventuales 
excesos de mediciones a los que se 
refiere el artículo 242.4 de la LCSP, a 
incluir, en su caso, en la certificación 
final de la obra.  
 
Cuarto. Convocar el correspondiente 
procedimiento abierto para la 
adjudicación de las obras arriba 
indicadas. 
 
Quinto. Comunicar esta resolución a la 
Intervención general a los efectos 
oportunos. 

euros, IVA inclòs, pels eventuals 
excessos de mesuraments als quals es 
referix l'article 242.4 de la LCSP, a 
incloure, en el seu cas, en la certificació 
final de l'obra.  
 
Quart. Convocar el corresponent 
procediment obert per a l'adjudicació de 
les obres a dalt indicades. 
 
Quint. Comunicar esta resolució a la 
Intervenció general als efectes 
oportuns. 

 

 

 

FIRMADO

1.- Oficial M de DIPUTACION - Juan Jiménez Hernandis 30-Jun-2024

2.- Vicepresidente 2ª, Carreteras, Contratación y Proyec. Técnicos de DIPUTACION - Mª del Remedio Mazzolari Tortajada 01-Jul-2024

Página 6 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


